

**N:o 21.**

Ank. till Riksd. Kansli den 25 Febr. 1868, kl. 12 midd.

*Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 8,  
angående Herr Johannes Anderssons från Elfsborgs län  
motion, N:o 330, om indragning af Öfveringenjörstjensten  
vid General-landtmäterikontoret samt om förändrad arbets-  
ordning för nämnda embetsverk.*

Med anledning deraf, att Öfveringenjörstjensten vid Kongl. General-landtmäterikontoret blifvit ledig, och att ärendenas antal vid nämnda embetsverk på de sednare åren förminskats, hafva i ofvan omförmälda motion, hvilken efter Kongl. Maj:ts förnyade nådiga Landtmäteri-instruktion af den 6 Augusti 1864 meddelar de för Öfveringenjören fastställda åligganden, följande yrkanden på anförda skäl blifvit framställda:

“att Riksdagen måtte ingå till Kongl. Maj:t med underdånig anhållan, att, då Öfveringenjörstjensten i rikets General-landtmäterikontor nu är ledig, samma tjänst tills vidare må lemnas obesatt;

att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och med ändring af nu gällande Landtmäteri-instruktion föreskrifva en sådan arbetsordning för nämnda embetsverk, att Öfveringenjörstjensten nu tillkommande åligganden fördelas på de öfriga tjänstemännen inom verket, hufvudsakligen på dem, som nu sakna full sysselsättning, dock utan någon särskild kostnad för Staten utöfver dessa tjänstemäns förut innehafvande löner; samt

att derefter förenämnda Öfveringenjörstjänst måtte såsom öfverflödigt indragas“.

Efter öfvervägande af de för nyss anförda förslag i motionen framlagda skäl, till hvilka Utskottet hänvisar, och sedan Utskottet inhemtat, att vid ifrågasvarande embetsverk antalet mål och ärenden förminskats till följd af förhållanden, som redan inträdt och som fortfarande torde komma att ega rum; synes verkligt, till besparing för Statsverket, en minskning i embetsverkets personal nu vara af omständigheterna påkallad.

I sammanhang med förslaget om åtgärders vidtagande till minskning af utgifterna för den civila administrationen i allmänhet, enligt en af Herr A. W. Björck vid sistlidna riksdag väckt och vid den nu innevarande förnyad motion (N:o 69), kommer visserligen frågan om förenkling äfven af ofvanbemälda embetsverks förvaltning att föreläggas Riksdagen till behörig pröfning; men då det Särskilda Utskott, som fått i uppdrag att handlägga nyssnämnda motion, ännu icke, enligt hvad Utskottet inhemtat, medhunnit denna punkt; då ovisst torde vara, huruvida det Särskilda Utskottet under loppet af innevarande riksdag hinner fullborda den omfattande utredning, som är föremål för dess arbeten, och då den omständigheten inträffat, att Öfveringenjörstjensten, efter förre innehafvarens den 24 sistlidne Januari beviljade afsked, nu är anslagen till ansökning ledig; så kan Utskottet — som för sin del anser, att nämnda tjänst utan egentliga olägenheter bör kunna indragas, men som dock, med hänsyn till frågans vikt, finner en närmare utredning af frågan om en numera möjlig annan arbetsfördelning vid meranämnda embetsverk erforderlig — icke underlåta att föreslå, det måtte åtgärder i bemälda afseende af Riksdagen utan dröjsmål vidtagas.

Det är af sådan anledning, som Utskottet får vördsamt hemställa:

a) att Riksdagen i underdänig skrifvelse till Kongl. Maj:t ville anhålla, att nu lediga Öfveringenjörstjensten i rikets General-landtmäterikontor må tills vidare lemnas obesatt; samt

b) att Riksdagen ville hos Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t låta utreda, huruvida en så förändrad arbetsordning inom General-landtmäterikontoret må kunna införas, att de åligganden, som nu tillkomma Öfveringenjören, blifva på de öfriga tjänstemännen fördelade, hvarigenom Öfveringenjörstjensten, såsom derefter obehöflig, skulle kunna indragas.

Stockholm den 25 Februari 1868.

På Utskottets vägnar:

**C. J. BERGMAN.**